SIMEC ACERO, S.A. DE C.V.

CERTIFICADO DE CALIDAD DE PRODUCTO TERMINADO

DATOS GENERALES:

SCNO08

FECHA/HORA: 24/03/15 17:59:49
CLIENTE: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE
PEDIDO: 018402 CONTRA 20706 REMISION: 0073123-1
PRODUCTO: CANAL 4" 5.4LB/FT 101.6MM GRADO DE ACERQ  ASTM Al36/A36M-08
CANTIDAD EMBARCADA 25.480 TONS
ESPECIFICACION Aé/R6M-10 EMBARQUE:  MIROSLAVA MAGANA D
PESO TEORICO PRODUCTO: 8.03%5 KXGS/MT LONGITUD (Mts) 6.10 TERMINADO:
ANALISIS QUIMICOS:
COLADA 5P 58 % Sn 5 C % Cu % Mo ¥ Si ¥ N1 5 Cr 5V % Mn % Nb
312064 0190 0330 0400 1600 3500 0190 1500 0900 2000 .0040 1.0500  .0010
312067 L0100 .0250  .0340 1900 3000 .0130 2600 .0800 1000 .0020  .%200  .0020
312083 .0140 0260  .0190 1800  .3700 .0200  .1800  .2000 1500 6200
312092 0100 0240 0200 1800  .3000 0170 2600 0900 1400 .0030  .8800
ANALISIS MECANICOS Y FISICOS:
LIMITE ESFUERZO CHARPY CHARPY CHARPY
COLADA ELASTICO MAXIMO ALARGAMIENTO  V-NOTCH V-NOTCH V-NOTCH
(PSI/MPA) (PSI/MPA) (2") JOULES LB-PIE KG-MT
312064 56,185 77,875 29
312067 55,528 77,750 28
312083 49,332 70,964 27
312092 54,168 76,086 28
ATADOS DE LA COLADA
COLADA
312064 DPC02321 DPC02322 DPC02325 DPC02326
312067 DPC02306 DPC02307 DPC02308
312083  DPC02258 DPC02253 DPC02260
312092 DPC02267 DPC02268 DPC02269

"ASEGPRAMIENTO DE CALIDAD



